5º, da Lei Municipal nº 1877/2024 de 19 de 
dezembro de 2024 e conforme o disposto no Artigo 42 da Lei 4320, de 17 de março de 1.964, fica 
o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento vigente um Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 536.000,00 (Quinhentos e trinta e seis mil Reais), para suplementação 
das seguintes dotações orçamentárias: 

04.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
04.01 – Fundo Municipal de Saúde  
10.301.5.2017 – Rede Atenção Básica Municipal  
(96) 3.3.90.30.00 – Material de Consumo R$ 80.000,00 
FONTE:

[...]

dica, através de médico auditor perten-
cente a 6ª Regional de Saúde, para re-
alização de auditoria em documentação 
de internações Hospitalares, bem como 
demais documentos da Secretaria de 
Saúde desta municipalidade.

DO VALOR: Adita-se o valor de 
R$33.300,00 (Trinta e três mil, trezentos 
reais.)

DA VIGÊNCIA: 12 de dezembro de 
2025 a 12 de dezembro de 2026

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete a 
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, 
Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado, Estado do 
Paraná

CONTRATADA

JOSE HENRIQUE PINTO CASTILHO